
100 0 100 200 300 400 500 km

Proyección cónica de Lambert

TINTAS HIPSOMÉTRICAS

0 200 2.000 4.000 m 

-400 0 200 500 1.000 2.000 4.000 m

Lago salado

LagoRío

Pico

50º 45º 40º 35º 30º 25º 20º 15º 10º 5º 0º (Greenwich) 5º 10º 15º 20º 25º 30º 35º 40º 45º 50º 55º 60º 65º 70º 75º

15º 10º 5º 0º (Greenwich) 5º 10º 25º 30º 35º 40º

30º

35º

40º

45º

50º

55º55º

50º

45º

40º

35º

30º

20º15º

Catálogo de publicaciones de la Administración General del Estado
http://publicacionesoficiales.boe.es

NIPO papel: 798-20-024-9
CENTRO NACIONAL DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA

    E-mail: consulta@cnig.es 

Editor: 
Autor: 

General Ibáñez de Ibero, 3.    28003 MADRID
Tel.  +34 91 597 95 14
http://www.ign.es

DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD
Y AGENDA URBANA

INSTITUTO
GEOGRÁFICO
NACIONAL

MAPA FÍSICO DE EUROPA


